
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

 

 L’anno duemila diciassette, il giorno venticinque del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

     
 Premesso che: 

 con decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.2016 è stato conferito alla 

 sottoscritta per il 2016 l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Ragioneria 

 con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 

 267/00 (T.U.E.L.); 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2017 è stato approvato il bilancio di 

 previsione per il periodo 2017-2019; 

 Ricordato che in data 26 febbraio 2014 veniva stipulata una convenzione tra i comuni di 

Carsoli, Oricola, Pereto e Rocca di Botte per la gestione in forma associata della funzione 

fondamentale di polizia municipale e amministrativa locale, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.vo 

n. 267/2000 e ss.mm.ii., avente durata triennale con possibilità di rinnovo a scadenza; 

 Accertato che la gestione ha effettivamente avuto decorrenza agosto 2014; 

 Verificato che alla scadenza del primo periodo gli Enti associati hanno ritenuto di non 

procedere al rinnovo, ponendo fine alla convenzione stessa con decorrenza 28.02.2017; 

 Attesa la necessità di ripartire le spese complessivamente sostenute tra gli Enti 

associati conformemente a quanto previsto all’art. 8, comma 4, della convenzione approvata 

dai rispettivi organi consiliari al fine di determinare le quote a carico dei partecipanti e 

provvedere ai conseguenti conguagli; 

 Visti gli allegati prospetti elaborati dal presente servizio sulla scorta dei dati contabili 

trasmessi dagli Enti aderenti al fine di dimostrare le spese da ciascuno sostenute; 

 Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale e  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°  10   

 

Data  25.07.2017 

Oggetto:  Approvazione riparto spese gestione associata Polizia Locale 

       01.08.2014-28.02.2017         
                               
                             



Approvare il riparto delle spese sostenute dagli Enti associati per lo svolgimento della funzione 

fondamentale di polizia municipale e amministrativa locale nel periodo 01.08.2014-28.02.2017, 

come risultanti dagli allegati prospetti. 

Trasmettere il presente atto ai Comuni di Oricola, Pereto e Rocca di Botte per la regolazione 

delle rispettive posizioni.  

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo  l'apposizione del visto di  regolarità 

contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 

  

           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, 

 ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi 

 degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

                
                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Prot. n.  6694 DEL 26.07.2017 

La presente determinazione viene trasmessa  

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                              

                F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea         
                                          


